Wenn Cincius einen Auftrag von Dir für mich hat, übernehme ich ihn gern; augenblicklich ist er mit seinen eigenen Angelegenheiten ziemlich beschäftigt, und ich helfe ihm dabei. Sobald Du einen festen Aufenthaltsort hast, kannst Du öfter einen Brief von mir erwarten; aber dann schreib auch Du häufiger! Schildere mir doch bitte einmal Dein Amaltheion, seine Ausstattung, seine Lage, und schicke mir, was Du an Gedichten und Erzählungen über Amaltheia hast. Ich möchte mir ein ähnliches auf meinem Gute bei Arpinum einrichten. Von meinen Schriften schicke ich Dir demnächst einiges, augenblicklich ist nichts fertig. — (Rom, Anfang Juli 61)

Aus Deinem Schreiben, dem Du Abschriften von Briefen meines Bruders Quintus beifügst, ersehe ich, wie sehr er in seinen Stimmungen schwankt, wie wechselnd seine Ansichten und Urteile

exempla misisti. qua ex re et molestia sum tanta adfectus, quantam mihi meus amor summus erga utrumque vestrum adferre debuit, et admiratione, quidnam accidisset, quod adferret Quinto fratri meo aut offensionem tam gravem aut commutationem tantam voluntatis. atque illud a me iam intellegebatur, quod te quoque ipsum discedentem a nobis suspicari videbam, subesse nescio quid opinionis incommodae sauciumque esse animum et insedissee quasdam odiosas suspiciones. quibus ego mederi cum cuperem et antea saepe et vehementius etiam post sortitionem provinciae, nec tantum intellegebam esse offensionis, quantum litterae tuae declarant, nec tantum proficiebam, quantum volebam. sed tamen hoc me ipse consolabar, quod non dubitabam, quin te ille aut Dyrrachi aut in istis locis uspiam visurus esset; quod cum accidisset, confidebam ac mihi persuaseram fore ut omnia placarentur inter vos non modo sermone ac disputatione sed conspectu ipso congressuque vestro. nam quanta sit in Quinto fratre meo comitas, quanta iucunditas, quam mollis animus et ad accipiendam et ad deponendam offensionem, nihil attinet me ad te, qui ea nosti, scribere. sed accidit perincommode, quod eum nusquam vidisti. valuit enim plus, quod erat illi non nullorum artificiiis inculcatum, quam aut officium aut necessitudo aut amor vester ille pristinus, qui plurimum valere debuit. atque huius incommodi culpa ubi resideat, facilius possum existimare quam scribere; vereor enim, ne, dum defendam meos, non parcam tuis. nam sic intellego, ut nihil a domesticis vulneris factum sit, illud quidem, quod erat, eos certe sanare potuisse. sed huiusce rei totius vitium, quod aliquanto etiam latius patet, quam videtur, praesenti tibi commodius exponam.